
 
 

Ministerstvo pro místní rozvoj, odbor strategií a analýz regionální politiky a politiky bydlení, oddělení 
analýz a hodnocení dopadů regulace, vyhlašuje výběrové řízení na pracovní místo č. MMR_1354: 
Referent/referentka společné státní správy a samosprávy – analytik/analytička senior.  
 
Co vás čeká: 

Kreativní týmová práce v novém analytickém útvaru. Hlavními cíli menšího týmu jsou vypracovat tří 
pilotní ex-post hodnocení regulace (RIA) k vybraným zákonům, přispívat k tvorbě kvalitních 
dopadových analýz u připravované legislativy, a ve spolupráci s útvary ministerstva posilovat 
kapacity pro tvorbu politik založené na datech a evidenci (evidence-based policy). Nabízená 
pracovní pozice přispěje ke tvorbě evidence-based politik a zvyšování kvality veřejných politik v 
České republice. Práce obnáší zejména: 
 

− návrh a realizace kvantitativních analýz dat (administrativních, statistických, finančních atp);  

− spolupráce na formulaci a návrhu veřejných politik a jejich hodnocení pomocí analýz nákladů 
a přínosů, zejména v oblastech regionální politiky, veřejných zakázek, a regulace výstavby 
a digitalizace stavebního řízení; 

− příprava zpráv a souhrnů pro klíčová rozhodnutí ve spolupráci s vedením ministerstva; 

− rešerše a syntéza odborné literatury; 

− spolupráce s analytickými útvary při Úřadu vlády a dalších ministerstvech; 

− kooperace s výzkumnými institucemi (science - policy interface); 

− podle potřeby další úkoly související s výše uvedenými činnostmi. 
 

Požadujeme: 

− VŠ vzdělání v magisterském studijním programu (vítány společenskovědní obory s důrazem 
na kvantitativní metody, zejména ekonomie, ekonometrie, statistika nebo data science); 

− znalost anglického jazyka na úrovni 1. stupně cizího jazyka pro standardizované jazykové 
zkoušky1;  

− schopnost pracovat se statistickým software (R nebo Python nebo Stata) a ochotu se v 

analytických technikách dále vzdělávat; 

− zkušenosti s analytickými nebo evaluačními činnostmi; 

− předchozí zkušenosti s působením ve veřejné správě nebo akademické sféře nebo think 
tanku (vítány); 

− trestní bezúhonnost. 
 

Nabízíme: 

− pracovní poměr na dobu určitou do 31. prosince 2025 (Národní plán obnovy, komponenta 
4.4. Zvýšení efektivity veřejné správy); 

− plný pracovní úvazek (možnost polovičního úvazku – 20 hodin týdně); 

− místo výkonu práce Praha, možno též zvolit distanční práci v jednom z krajských měst nebo 
v Mostě; 

− pružnou pracovní dobu; 

− 5 týdnů dovolené; 

− příspěvek na stravování v podobě stravenkové karty; 

− indispoziční volno; 

− jazykové kurzy a další odborné vzdělávání; 

− možnost sjednání home office, služební notebook a mobilní telefon; 

− finanční ohodnocení dle nařízení vlády č. 341/2017 Sb., ve znění pozdějších předpisů           
(14. platová třída); 

− osobní příplatek na základě individuálního výkonu; 

− předpokládaný vznik pracovního poměru v červnu 2024 nebo dle dohody. 
 

 
1 Rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy č.j. MSMT-24156/2019 ze dne 3. září 2019, kterým 
se stanoví Seznam standardizovaných jazykových zkoušek pro účely systému jazykové kvalifikace 
zaměstnanců ve správních úřadech. 



 
 

Požadované přílohy od uchazeče k výběrovému řízení: 

− strukturovaný životopis v českém jazyce; 

− motivační dopis; 

− kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání; 

− kopie dokladu o znalosti anglického jazyka. 
 
Těšíme se na vaše přihlášky, které nám pomohou formovat efektivní a inovativní veřejnou správu. 
Předpokládaný termín nástupu je červen 2024, ale jsme otevření dohodě dle individuálních potřeb 
kandidátů. 
 
Bližší informace poskytne doc. Mgr. Libor Dušek, Ph.D., vedoucí oddělení analýz a hodnocení 
dopadů regulace, tel:. +420 608 328 272, e-mail: libor.dusek@mmr.gov.cz. 
 
Požadované přílohy zasílejte do 17. května 2024 na e-mail zamestnani@mmr.gov.cz (do 
předmětu uveďte „Referent/referentka společné státní správy a samosprávy – 
analytik/analytička senior“) nebo na adresu:  
 
Ministerstvo pro místní rozvoj 
Personální odbor 
Staroměstské nám. 6 
110 00 Praha 1 
 
Nedoložení výše požadovaných dokumentů je důvodem k vyřazení z účasti ve výběrovém řízení. 
 
Pozice vznikla v rámci Národního plánu obnovy, komponenty 4.4 Zvýšení efektivity veřejné správy, 
projektu „Reforma analytické práce při tvorbě legislativy ve státní správě.“ 
 
 
 
Upozornění: 
Zasláním životopisu a výše uvedených příloh uchazeč o vyhlášenou pracovní pozici uděluje souhlas 
se zpracováním poskytnutých osobních údajů ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o ochraně 
osobních údajů, pro účely příslušného výběrového řízení. 
Uchazeč zároveň zasláním přihlášky do výběrového řízení stvrzuje, že si není vědom osobních ani 
profesních vazeb, které by při výkonu činností na pozici, o kterou se uchází, znamenaly střet zájmu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



 
 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
Text inzerátu na Linked-In: 
 
 

 
Využijte své analytické dovednosti pro zlepšení chodu státu 
 
Chcete se podílet na důležitých reformách? Máte zkušenosti s analýzou dat a vášeň pro sociální 
vědy? Chcete být součástí budování nového analytického týmu, který vnáší evidence-based policy 
do práce ministerstva?    
 
Nabízíme jedinečnou příležitost pro ekonomy, ekonometry a datové vědce, kteří mají zájem zapojit 

se do vytváření evicence-based politik. Hledáme analytika/analytičku, který/á bude designovat a 

realizovat kvantitativní analýzy  vyhodnocovat dopady legislativy v klíčových agendách 

ministerstva. 

 

Budete pracovat na třech pilotních ex-post hodnoceních dopadů regulace (RIA) v rámci dvouletého 

projektu. Nabízíme možnost práce na plný nebo poloviční úvazek s nástupem co nejdříve.  

 

Benefity a podrobnosti o pozici najdete na      [LINK NA NOVÉ VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ]  

 


